
STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 1 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA GASTRO:  

Revize projektu  

 

 

„STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE ŠKOLNÍ 

KUCHYNĚ MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU" 

 

 

a/ Název stavby:  
 

Účel stavby:  Stavební úpravy a rekonstrukce školní kuchyně MŠ Roztoky U Křivoklátu  

 

 

 

b/ Údaje o stavebníkovi 

 
Investor: Obec Roztoky, Roztoky č.p. 128, 270 23 Křivoklát, Rakovník 

 
 

c/ Zpracovatel dokumentace-část gastro 

Berger Tomáš Ing., 

Tyršova 75 

266 01 Beroun 

Mob.: 00420 608 038 289 

e-mail.: ber7@seznam.cz 

IČO: 717 55 543 

DIČ: CZ6707041759 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 2 

 

 

 

 

O B S A H : 

 

 

1. Úvod 
 
 

2. Charakteristika objektu 
 

 
3. Popis technologie výroby 

 
 

4. Odpadkové hospodářství 
 

 
5. Doprava a manipulace s materiálem 

 
 

6. Přehled zaměstnanců 
 

 
7. Nároky na energie 

 
 

8. Údržba 
 

 
9. Hygiena pracovního prostředí a sanitace 

 
 

10. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

 
11. Pracovní prostředí 

 
 

12. Závěr 

 

 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 3 

 

1.  Úvod  

Účelem projektu je rekonstrukce školní kuchyně základní a mateřské školy na ulici V 

Zahrádkách v Roztokách U Křivoklátu. Kuchyně slouží k výrobě pokrmů pro ZŠ a MŠ.    

Důvodem rekonstrukce je malá plocha kuchyně, nevyhovující uspořádání a zastaralá 

technologická zařízení. Dále jsou ve stávající kuchyni nedostatečné sklady a zařízení, včetně 

zastaralé a nevyhovující vzduchotechniky. 

Provoz kuchyně se nachází v 1. nadzemním podlaží. 

Ve 2.nadzemním podlaží je umístěná kuchyňka, která slouží pro výdej nápojů a svačinek 

dětem MŠ. Tento provoz ve 2NP nebude zahrnut do nového řešení gastroprovozu 

=bude stávající. Nutno pouze bilančně počítat s médii.  

Projekt pro provedení stavby je zpracován na základě platné legislativy (zmíněna dále), 

platné v České republice v době vypracování projektu (tj. 04/2020). Podkladem pro revizi 

projektu  v rozsahu DPS, byl projekt od firmy MAVA v rozsahu DSP + DPS, který byl 

schválen KHS schválen 19.4.2018 a následně bylo i vydáno i stavební povolení ÚM Křivoklát 

z 17.1.2019 (oba schvalovací dokumenty vloženy do revidované TZ viz. dále).  

Revizi schváleného projektu si vyžádala nově vzniklá situace ohledně hygienických a 

organizačních požadavků v souvislosti s šířením nákazy COVID 19. Drobné dispoziční 

změny byly vyvolány i ze strany nových požadavků na skladování hlavně chlazených surovin 

a skladovací a úložné prostory provozovatele pro zlepšení podmínek distribuce stravy mimo 

prostory MŠ. Použito bylo i některé stávající zařízení dle požadavku provozovatele. Byla 

provedena revize technologií dle požadavku provozovatele na zlevnění výbavy při zachování 

kapacity provozu. V rámci nákladové optimalizace, byly ze stavební části odstraněny 

betonové sokly, v původním projektu vyžadovány profesí gastro.   Smysl toku surovin a 

charakter jednotlivých pracovních úseků je zachován v souladu se schváleným 

projektem pro stavební povolení.  

Prostory schváleného projektu dokumentace zadání stavby dotčené revidovanou úpravou: 

1.14=ZÁDVEŘÍ; 1.20=CHODBA 1; 1.21=KANCELÁŘ; 1.22=SKLAD CHLAZENÝCH A 

MRAZENÝCH POTRAVIN; 1.23=SKLAD DKP; 1.24=SKLAD CHEMIE; 1.26=HRUBÁ 

PŘÍPRAVA ZELENINY; 1.31=CHODBA 2;  

Prostory po revidované úpravě: 1.14=ZÁDVEŘÍ=prostor zmenšen; 1.20=CHODBA 1=slouží i 

jako prostor pro skladování DKP (dříve samostatná místnost 1.24) a skladování chemie 

(dříve samostatná místnost 1.23) v uzavíratelných nerezových zamykatelných skříních + 

vytvořen prostor pro umístění mraznice 600 litrů  velikosti GN2/1 + chladnice 340 litrů na 

skladovou zásobu vajec + chladnice 340 litrů pro skladovou  zásobu uzeniny; 

1.21=KANCELÁŘ=prostor zmenšen ; 1.22=SKLAD CHLAZENÝCH A MRAZENÝCH 

POTRAVIN=prostor je zvětšen a osazen 1x chladícím boxem na mléčné výrobky + 1x 

chladícím boxem na maso + využívá chladnic a mraznice v chodbě 1.20; 1.23=SKLAD 

DKP=prostor stavebně připraven pro průchozí chladící box na zeleninu a brambory + 

stávající skladování DKP přemístěno do prostor nerezových skříní v chodbě 1.20; 

1.24=SKLAD CHEMIE=prostor stavebně připraven pro průchozí chladící box na zeleninu a 

brambory + stávající skladování chemie přemístěno do prostor nerezových skříní v chodbě 

1.20; 1.26=HRUBÁ PŘÍPRAVA ZELENINY=technologie umístěna u protilehlé strany; 

1.31=CHODBA 2=umístění dvojice uzamykatelných nerezových skříní na externí expedici; 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 4 

 

Vyjádření KHS k původnímu nerevidovanému schválenému projektu DSP+DPS  

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 5 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 6 

 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 8 

 

Vyjádření SO MÚ Křivoklát k původnímu nerevidovanému schválenému projektu DSP+DPS  

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                     Stránka 9 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 10 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 11 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 12 

 

Původní nerevidovaný schválený projekt DSP+DPS  

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 13 

 

 

 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 14 

 

Revidovaný projekt DPS 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 15 

 

 

2.  Charakteristika objektu 

Stravovací provoz je umístěn do dvou podlaží. V 1.NP jsou umístěny veškeré části kuchyně 

vyjma kuchyňky ve 2.NP, která slouží pro výdej stravy pro třídu MŠ umístěnou ve 2.NP. 

Dispozice 1.NP je vytvořena tak, aby umožňovala jednosměrný tok surovin a hotových 

pokrmů. Od vstupu surovin (m.č.1.14) pomocí páteřní chodby (m.č.1.20) přes sklady, 

přípravny do varny. Expedice pokrmů je zajištěna přes chodbu 2 (m.č.1.31) k expedování 

pokrmů do kuchyňky (m.č.1.33) , do základní školy a také k odběru jídlonosičů v úložných 

prostorách nerezových uzamykatelných skříní v prostoru chodby 2. 

Hlavní zásobování skladovacích prostor do prostor v 1NP bude probíhat hlavním vstupem 

pro příjem surovin z volných prostor před provozovnou do prostor GASTRA. 

Příchod personálu je hlavním vstupem pro zásobování a příjem surovin přes místnost 

zádveří 1.14 a chodbu 1 místnost 1.20. do prostor personálního zázemí provozovny 1.17 

(ŠATNA + DENNÍ MÍSTNOST). Z šatny je přístupný prostor 1.18 PŘEDSÍŇ WC SE 

SPRCHOU. WC personálu 1.19 je přístupné z místnosti 1.18. 

Odvoz a likvidace odpadků smluvně zajištěn. 

Úklidová místnost obsahuje skříňku s barevně odlišenými úklidovými prostředky pro 

jednotlivé prostory provozovny. 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 16 

 

 

 

Požadovaná kapacita: 
Celkový počet obědů  pro MŠ a ZŠ:     200 
Počet obědů MŠ děti:       50 
Počet obědů MŠ dospělí (zaměstnanci):    4 
Počet obědů ZŠ děti I. stupeň:     35 
Počet obědů ZŠ děti II. stupeň:     35 
Počet obědů ZŠ dospělí (zaměstnanci):    46 
Počet obědů ZŠ dospělí (jídlonosiče):    30 
Počet svačin (dopoledních a odpoledních) MŠ děti:  50 
 
Přeprava 70 obědů pro děti do ZŠ a 46 obědů pro dospělé (zaměstnance) se bude 
přepravovat v termoportech do jídelny ZŠ. 
30 obědů pro externí strávníky se bude expedovat v jídlonosičích. 
 
Maximální odhadovaná kapacita technologického zařízení 270 obědů. 
 
Maximální možný počet personálu 6 osob. 
 
Předpokládaná každodenní provozní doba 7.00 až 16.00 hod. 

 
3.  Popis technologie provozu  

Podrobný popis  zřejmý z následujících podkladů v příloze-viz.: 

 

• Výkres Dispoziční řešení GASTRO v 1NP+2 NP (TB-MV-01-GASTRO 

DISPOZICE A1-M1-50-1 list)  

• Soupis strojů a zařízení MŠ Roztoky s instalačními popisy-podklad pro VŘ 

(MŠ ROZTOKY-GASTRO-soupis strojů a zařízení-podklad pro VŘ-nacenění 

GASTRO bez 2NP – A3-14 listů) 

 

 

1.NP 

TŘÍDA MŠ (m.č.1.09) 

Třída slouží zároveň jako herna a jídelna pro děti mateřské školy. Do této třídy docházejí děti 

z mateřské školy, které mají třídu umístěnou ve 2.NP.Není součásti rekonstrukce.  

 

ZÁDVEŘÍ (m.č.1.14) 

Je určeno pro příjem surovin do kuchyně, slouží pro vizuální a hmotnostní kontrolu. Je 

vybaveno můstkovou váhou poz.2 a vozíkem rudl poz. 1.  

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 17 

 

SKLAD PEČIVA (m.č.1.15) 

Zde do tohoto skladu dodavatel pečiva v brzkých ranních hodinách přiváží pečivo pro 

stravovací provoz mateřské školy. Sklad je přístupný přímo z venku a dodavatel pečiva není 

závislý na přítomnosti zaměstnanců kuchyně. 

  

ÚKLID + SKLAD BIO ODPADU  (m.č.1.16) 

Je určen k úklidu gastronomického provozu a skladování biologického odpadu v plastových 

nádobách v chladící skříni poz.7ST (stávající chladnice).  

Výlevka slouží k mytí úklidových pomůcek a  k mytí nádob na bio odpad.  

 

ŠATNA + DENNÍ MÍSTNOST (m.č.1.17) 

Slouží pro převlékání zaměstnanců z pracovního do civilního oblečení a naopak. 

Šatna bude vybavena 3 dvou skříňkami poz.12 , kuchyňskou linkou s dřezem poz.14, 

podpultovou chladící skříni poz.13 a sedacím nábytkem poz.15. 

 

PŘEDSÍŇ WC (m.č.1.18) 

Slouží pro potřeby zaměstnanců kuchyně. 

Je zde umístěn sprchový kout a keramické umyvadlo. 

 

WC ZAMĚSTNANCŮ KUCHYNĚ (m.č.1.19) 

Slouží pro potřeby zaměstnanců kuchyně. 

 

CHODBA 1 SE SKLADOVACÍMI PROSTORY (m.č.1.20) 

Tato chodba slouží jako komunikační koridor mezi sklady, přípravnami a kuchyni. Je zde 

umístěn servírovací vozík poz.17.  

Nově jsou zde umístěny pracoviště pro skladování chlazených vajec  a chlazené uzeniny 

poz.30x (2x chladnice 340 litrů). Prostor pro skladování zamrazených balených surovin 

poz.30 (1x mraznice velikosti GN2/1, 570 litrů). V projektu DSP dříve místnost 1.22. 

Na chodbě jsou umístěny v rovině ochranného pilíře uzamykatelné nerezové skladovací 

skříně DKP prostředků poz.33ax, poz.33ax1,poz.33x. V projektu DSP dříve místnost 1.23. 

V rohu chodby je umístěna nerezová uzamykatelná skříň na SKLADOVÁNÍ CHEMIE 

poz.32/32x. V projektu DSP dříve místnost 1.24.  



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 18 

 

KANCELÁŘ (m.č.1.21) 

Jedná se o kancelář vedoucí kuchyně. Bude sloužit k vedení administrativy kuchyňského 

provozu. Bude vybavená kancelářským nábytkem poz.22,23,24. Prostor kanceláře zmenšen 

proti původnímu projektu DSP. 

 

CHLADÍCÍ BOX MASO + CHLADÍCÍ BOX MLÉČNÉ VÝROBKY (m.č.1.22) 

Pro uskladnění chlazených potravin = balené maso poz.30.CHB, včetně nerezových regálů 

poz.30.1a. Podlaha CHB v rovině s okolní podlahou, tzn. podlaha podkladného betonu pro 

CHB zapuštěna cca o 100mm. 

Pro uskladnění chlazených potravin = mléčné výrobky poz.30.XCHB, včetně nerezových 

regálů poz.30.X1a. Podlaha CHB v rovině s okolní podlahou, tzn. podlaha podkladného 

betonu pro CHB zapuštěna cca o 100mm. 

Prostor pro CHB je místo dříve užívaného prostoru v projektu DSP =1.22=sklad chlazených 

a mrazených potravin. 

 

CHLADÍCÍ BOX NA ZELENINU A BRAMBORY (dříve v projektu DSP m.č.1.23 + 1.24) 

Průchozí box na uskladnění chlazené zeleniny a brambor poz.32CHB. Box bude vybaven 

nerezovými regály a roštem na brambory poz.32.1a, 32.2a,32.3a. box je průchozí, zavážení 

z prostor chodby 1.20 ,  druhý vchod je z prostor hrubé přípravy zeleniny 1.26. Podlaha CHB 

v rovině s okolní podlahou, tzn. podlaha podkladného betonu pro CHB zapuštěna cca o 

100mm. Prostor pro CHB je místo dříve užívaného prostoru v projektu DSP (1.23=sklad DKP  

+ 1.24 sklad Chemie) 

 

SKLAD SUCHÝCH POTRAVIN (m.č.1.25) 

Slouží pro uskladnění suchých potravin. Je vybaven 4 regály poz.36. a stávajícím pultovým 

mrazákem poz.36.1ST. 

 

HRUBÁ PŘÍPRAVNA ZELENINY (m.č.1.26) 

Slouží pro očištění zeleniny od hrubých nečistot jako zbytky hlíny, nebo pro odstranění 

slupek (škrábání brambor a kořenové zeleniny).  

Strojní očištění se provádí pomocí elektrické škrabky na zeleninu poz.44. U škrabky je 

umístěna podlahová vpusť poz.43 a na ní lapač škrobu a slupek. Vedle škrabky je umístěn 

pracovní stůl s dřezem poz.42 a umyvadlo vybavené bezdotykovou baterii poz.41.U okna je 

umístěn regál poz.45. 

Z místnosti 1.26 je přímo vstup do chladícího boxu na zeleninu. 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 19 

 

ČISTÁ PŘÍPRAVA MASA (m.č.1.27) 

Jedná se o místnost, ve které se zpracovává syrové maso a vyrábí masové polotovary. 

Vytloukání vajec se bude provádět v jiném časovém období než příprava masa. Místnost je 

klimatizovaná. 

Pracoviště pro ruční zpracování se sestává z umyvadla vybaveného bezdotykovou baterii 

poz.50, dřezem poz.51, řeznickým špalkem poz.52 , chlazeného stolu poz.54 a z pracovního 

stolu poz.55. Nad tímto úsekem je zavěšena nástěnná skříň poz.56.Na chlazeném 

pracovním stole poz.54 je umístěná digitální váha poz.53. desky pracovních stolů s minimem 

spár=např. přes dvě pozice podnoží. 

 

MYTÍ JÍDLONOSIČŮ +  MYTÍ TERMOPORTŮ + PLNĚNÍ TERMOPORTŮ (m.č.1.28)  

Tato místnost je provozně rozdělená na tři pracovní úseky. 

PÚ mytí jídlonosičů 

V tomto pracovním úseku dochází k mytí všech částí jídlonosičů v pracovním stole 

vybaveném dvoudřezem pomocí tlakové sprchy poz.64ST (stávající pozice) 

PÚ plnění termoportů 

Na pracovním stole poz.63 dochází k plnění termoportů poz.62 , uzavřením do gastronádob 

s víky, nádoby naplněny teplými pokrmy - obědy pro žáky a zaměstnance ZŠ Roztoky U 

Křivoklátu. Chlazené suroviny ve výdeji doplňovány z chlazené chladnice.  

PÚ mytí termoportů 

Po vrácení termoportů ze ZŠ a po rozbalení termoportů, vyjmutí prázdných gastronádob, zde 

dochází k mytí přepravních obalů tedy termoportů ve dřezu pomocí tlakové sprchy, kterým je 

vybaven mycí stůl poz.65.Odkládání umytých termoportů je na čtyřpolicový regál  se spodní 

policí ve výšce spodní police okolních pracovních stolů, druhé police ve výšce pracovních 

ploch a ostatné dvě rozděleny od výšky 900mm do 1800mm rovnoměrně. 

Pod mycím stolem poz.65 je umístěna podlahová vpusť poz.66, které slouží k zachycení 

vody, která vznikne při rozstřiku vody při mytí termoportů. 

Procesy plnění  termoportů a mytí těchto nádob probíhají časově odděleném sledu. 

 

PLNĚNÍ JÍDLONOSIČŮ (m.č.1.29) 

Místnost, ve které se plní obědy externím strávníkům do jídlonosičů. Vybavením je pracovní 

stůl poz.73X, umyvadlo vybavené bezdotykovou baterii poz.74, , pracovním stolem s dřezem  

a hygienickou oddělující přepážkou stávajícím=74.4ST+74.5ST, stávající chladnicí 72.1ST,  

stávajícím stolem poz.73.1ST, napojeným na pozici  73x, na stěně jsou zavěšeny 

uzavíratelná skříňky s posuvnými dvířky 77x, stávající pojízdnou ohřevnou výdejní vanou s 

kapacitou 2GN1/1 poz.72ST.  

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 20 

 

VARNA (m.č.1.30) 

Varna slouží k přípravě surovin v jednotlivých pracovních úsecích (PÚ),k  tepelné úpravě 

potravin a dohotovení pokrmů. 

Součástí varny jsou tyto pracovní úseky (PÚ): příprava čisté zeleniny, příprava  studené 

kuchyně, příprava těsta , dohotovení tepelně opracovaných potravin plnění gastronádob a 

mytí provozního nádobí.  

Varná linka je umístěna  u zdi , která sousedí s místnosti skladu suchých potravina je 

sestavena z těchto strojů: 

pracovního stolu poz.101, elektrického indukčního sporáku na podestavbě v desce 

integrována napouštěcí baterie. Indukce  se dvěma varnými zónami poz.103/103x, 

elektrického varného kotle 85 litrů poz.104/104x , vařiče těstovin velikosti GN1/1 

poz.106.1/106.1x, neutrálního dílu poz.106.2/106.2x,  stávající elektrické nerezové sklopné 

pánve 80 litrů poz.106ST, bojlerového konvektomatu umístěném na podestavbě s kapacitou 

10GN1/1 poz.111.Varná sestava je koncipována pod jednu pracovní desku o minimální TL 

1,5mm s výztuhami nerez pod pracovní desku. Odkapní hygienický prolis okolo kotle 85litrů. 

Materiál nerez AISI 304. 

Nad varným blokem a nad konvektomatem je instalována nástěnná digestoř s lamelovými 

filtry poz.102,112  a osvělením. 

Pod pánví poz.106ST je umístěna podlahová vpusti poz.109, pod varným kotlem je umístěna 

podlahová vpust poz.107. Slouží k vypouštění vody při mytí těchto zařízení. 

PÚ čistá příprava zeleniny + studené kuchyně 

Ve varně pod okny je umístěn pracovní úsek čisté přípravy zeleniny a studené kuchyně. 

Pracovní úsek určen pro dočištění zeleniny po hrubé přípravě, zejména k dalšímu 

zpracování (krouhání, sekání, kostičkování). 

Úsek slouží k přípravě studených pokrmů, především svačinek. 

Tyto dvě činnosti budou prováděny v časově oddělených intervalech. 

K ručnímu zpracování je zde určen mycí stůl poz.96, chlazený stůl poz.95 a pracovní stůl 

poz.92.  Na stole poz. 92 je umístěn nářezový stroj poz.91 určený ke krájení salámů a sýrů a 

kutr poz.93 určený pro přípravu pomazánek, pyré atd. Minimum pracovních spár na 

desce=pracovní deska pro více pozic podnoží. 

Na chlazeném stole poz.95 je umístěn krouhač zeleniny poz.94. 

Vedle pracovního stolu poz.92 je umístěno umyvadlo poz.90 vybavené bezdotykovou baterii 

k mytí rukou obsluhy. 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 21 

 

PÚ přípravy těst  

Je umístěn téměř uprostřed varny a dochází zde k ručnímu zpracování těsta. 

K ručnímu zpracování těsta slouží pracovní stůl s dřezem poz.97 a chlazený stůl poz.98. Na 

chlazeném pracovním stole poz.98 je umístěná digitální váha poz.99. Minimum pracovních 

spár na desce=pracovní deska pro více pozic podnoží. 

Pro strojní zpracování těsta je zde určen planetární mixér poz.100ST (stávající), který je 

umístěn vedle vchodových dveří do varny. Stroj bude kompletně generálkován ve výrobní 

firmě v rozsahu GO , vlastnosti stroje budou identické jako nového stroje. 

PÚ plnění gastronádob 

Zde se na pracovním stole poz.113 plní gastronádoby teplými pokrmy, které se dále budou 

vkládat do termoportů v m.č.1.28. Nad pracovním stolem poz.113 je umístěná závěsná 

skříňka poz.114 a vedle stolu je umístěn vozík ,ve kterém se uchovávají teplé pokrmy v 

gastronádobách poz.115 před vlastním výdejem. 

PÚ mytí provozního nádobí 

V kuchyni je vyčleněn provozní úsek mytí provozního nádobí. 

Provádí se zde mytí provozního nádobí celého kuchyňského provozu. 

Je zde umístěn mycí stůl s dřezem poz.117,  myčka na černé nádobí s rekuperací poz.119, 

odkládací stůl poz.119.1 a automatický změkčovač vody pro mycí stroj poz.119.2a  dva 

regály poz.116 pro uložení umytého nádobí. 

Před mycím stolem poz.117 je umístěn nerezový žlab poz.118. Ten slouží k zachycení vody, 

rozstřiku, která může vzniknout při mytí nádobí tlakovou sprchou.  

Před regálem poz.116 je umístěn vozík na gastronádoby poz.123. 

 

V přípravně a varně byly kompletně odstraněny betonové sokly, požadovaně v původní DSP. 

 

CHODBA 2 (m.č.1.31) 

Tato chodba slouží jako komunikační prostor mezi kuchyňským provozem a kuchyňkou 

určenou pro výdej stravy a nápojů dětem v MŠ. Z této chodby se expedují jídlonosiče a 

termoporty. Každá z expedice probíhá jiným směrem z budovy. Tedy nedochází ke křížení. 

V chodbě je umístěná samostatná místnost prádelny. 

V chodbě jsou umístěny dvě nerezové skříně poz.202 sloužící k uložení čistého a špinavého 

prádla. Dále je zde v blízkosti vchodových dveří-expedici jídlonosičů umístěn pojízdný regál 

poz.120 určený k umístění jídlonosičů před jejich vlastní expedicí. V chodbě je ve výklenku 

umístěna dvojice uzamykatelných nerezových skříní pro umístění jídlonosičů čistých  a 

v druhé skříni plných pro expedici. Z chodby si mohou jídlonosiče odvézt bez dalšího pohybu 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 22 

 

po vnitřních prostorech gastra. Tato úprava byla vyvolána nově zvýšenými požadavky na 

sanitaci a hygienická opatření s výskytem COVID 19. 

 

PRÁDELNA (m.č.1.32) 

Prádelna je určená pro praní prádla lůžkovin mateřské školy. Je vybavená stávající pračkou 

poz.200ST a sušičkou poz.203. 

 

KUCHYŇKA ŠKOLKY (m.č.1.33) 

V této kuchyňce jsou dva pracovní úseky. Pracovní úsek mytí stolního nádobí a pracovní 

úsek pro přípravu teplých nápojů. 

Z této kuchyňky se zde vydávají obědy dětem z obou tříd (1.třída v 1.NP, 2.třída ve 2.NP). 

Teplé pokrmy se vydávají ze stávajícího výdejního ohřevného vozíku o kapacitě 2GN1/1 

poz.72ST, který je umístěn v m.č.1.29 plnění jídlonosičů. Talíře pro hlavní pokrm se nahřívají 

v ohřevném vozíku poz.169. Dále pro výdej pokrmů slouží servírovací vozík poz.170. 

Z této kuchyňky se také vydávají svačinky pro děti mateřské školy do třídy m.č.1.09, která je 

umístěná v 1.NP. 

Pokrmy studené kuchyně se uchovávají v chladící skříni poz.160.  

PÚ mytí stolního nádobí 

Je zde umístěna rohová kuchyňská linka. Jedna část spodní kuchyňské linky poz.166 je 

vybavená dřezem poz. 168. Další část spodní kuchyňské linky poz.164 je vybavená 

profesionální podpultovou myčkou na nádobí poz.165. Nad rohovou kuchyňskou linkou jsou 

umístěny dvě horní skříňky poz.163,167. 

PÚ přípravy teplých nápojů 

Tento pracovní úsek slouží pro výrobu teplých nápojů dětem MŠ do tříd umístěných v 1.NP a 

ve 2.NP.   

Úsek je vybaven spodní kuchyňskou linkou poz.161. Nad kuchyňskou linkou  je umístěn 

překapávač vody a čaje s objemem zásobníku 10 l poz.  a termos poz.162.  

 

JÍDELNÍ VÝTAH (m.č.1.34) 

Jídelní výtah = stávající propojuje dvě kuchyňky. 

Slouží k dopravě svačinek a nápojů z 1.NP do 2.NP do kuchyňky, která sousedí s jídelnou 

 

 

 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 23 

 

2.NP. 

 

TŘÍDA MŠ (m.č.2.07) 

Třída slouží zároveň jako herna a jídelna pro děti mateřské školy. 

  

KUCHYŇKA (m.č.2.08) 

Nebude realizováno ve VŘ 2020, započteno pouze pro stanovení bilancí médií. 

V této kuchyňce je jeden pracovní úsek určený pro mytí stolního nádobí. 

 Z této kuchyňky se zde vydávají svačinky a nápoje dětem z mateřské školy do třídy 

m.č.2.07, která je umístěná ve 2.NP.  

PÚ mytí stolního nádobí 

Je zde umístěna kuchyňská linka. Spodní část kuchyňské linky poz.301 je vybavená dřezem 

poz. 303 a pod kuchyňskou linkou je umístěná profesionální podpultová myčka na nádobí 

poz.304. Nad kuchyňskou linkou je umístěna jedna horní skříňka poz.302. 

Pokrmy studené kuchyně se uchovávají v chladící skříni poz.300. 

  

JÍDELNÍ VÝTAH (m.č.2.09) 

Jídelní výtah není zahrnut v rekonstrukci, slouží k vertikální dopravě nádob s pokrmy a nápoji 

z 1.N.P do 2.NP. Je umístěn v kuchyňkách. Slouží také k dopravě prázdných nádob z 2.N.P 

do 1.NP.  Výtah je rozdělen na dva samostatné oddělené prostory vnitřních úložných prostor. 

Není součástí technologické obnovy v rámci rekonstrukce 2020. 

 

 

4.  Odpadkové hospodářství 

Zbytky jídel z přípraven, varny a umývárny GN i umývárny černého nádobí je ukládán do 
nádob vyvložkovaných igelitovou folií na jedno použití. Dle potřeby je odtud odpad vynášen 
do centrálního uložiště odpadu celého objektu, kde je tříděn dle druhu.   
 
5.  Doprava a manipulace s materiálem 

K zásobování provozu budou sloužit auta dodavatelů. Zásobování bude probíhat přes 

zádveří m.č.1.14. Ze zádveří, kde proběhne vizuální kontrola a převážení se dopravují 

suroviny chodbou dále do skladů potravin.  

Suroviny se po převzetí v zádveří m.č.1.14 přesunou do skladů chlazených a mražených 

potravin m.č.1.22 a skladu suchých potravin m.č.1.25. Pro přepravu surovin slouží vozík rudl 

poz.1 a servírovací vozík poz.17. 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 24 

 

Ze skladů se pak suroviny přes chodbu m.č.1.20 přepraví do hrubé přípravny zeleniny 

m.1.26  a CHB na zeleninu a brambory m.č.1.23, do přípravny masa m.č.1.27  a CHB na 

maso  a do CHB na mléčné výrobky  a do varny m.č.1.30 , kde se dále zpracují. Pokrmy se 

pak dovezou v ohřevném vozíku do kuchyňky m.č.1.33  umístěné v 1.NP. Studené pokrmy a 

nápoje se dopravují z 1.NP do kuchyňky m.č.2.08 umístěné ve 2.NP pomocí jídelního výtahu 

m.č.1.34. 

 
6.  Přehled zaměstnanců 

 
Obsluha 1.NP:    Max. 6 osob                                                                                                                                       
 
 

7. Nároky na energie 

Rozložení energií patrno z výkresu dispozičního řešení GASTRO v 1 NP  

 

 

 

 

 

8.  Údržba 

Zařízení stravovací části je náročné na pravidelnou preventivní údržbu, tj. plánovité denní 
ošetřování strojů a zařízení. Obslužný personál musí být poučen a zaškolen na všech typech 
technologického zařízení a to jak z hlediska vlastní technologie, tak i z hlediska bezpečnosti. 
Pro zajištění údržby a čistoty kuchyňských provozů je nutno použít běžných 
úklidových zařízení a pomůcek (úklidové nádoby, čistící stroje) nikoli čištění pomocí 
stříkající vody z hadice. Požaduje se provedení el. instalace zásuvek a vypínačů pro 
podmínky čištění do výše obkladu v provedení do vlhka. 
 
 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 25 

 

 
9.  Hygiena pracovního prostředí a sanitace 

Nedílnou součásti zařízení stravovacího provozu je sanitační řád (zpracovává 
uživatel), který zahrnuje soubor opatření, zajišťující technologické a hospodářské podmínky 
pro plnění hygienických a protiepidemiologických požadavků vyplývajících z následujících 
hygienických předpisů: 
 

1. Vyhláška 602/2006, kterou se mění vyhláška č. 137 
2. Hygienický předpis částka 45 vyhláška 137 z 1.4.2004 o hyg. požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 
epidemiologicky závažných. 

3. Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 852/2004 
4. Požadavky na pracovní prostředí a ochrany zdraví při práci nařízení vlády č 

178/2001. 
5. Vládní nařízení č.502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací ve znění nařízení vlády č. 88/2004 sb. 
6. Vyhláška č.91/1984 Sb., o opatřeních proti přenosným nemocím. 
7. Vyhláška o sledování kritických bodů HACCP č. 161/2004 ve znění vyhlášky č. 

196/2002. 
8. Požadavky na pracovní prostředí a ochrany zdraví při práci nařízení vlády č 

178/2001. 

 

10.  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

V oblasti bezpečnosti práce se vychází z platných norem a bezpečnostních předpisů. 
Prostor kolem technologických zařízení je dimenzován tak, aby vyhovoval bezpečnostním, 
provozním, montážním a údržbovým nárokům. 
V provozu je nutno bezpodmínečně dodržet veškeré předpisy pro obsluhu strojního zařízení 
vydané výrobcem. 
Veškeré osoby, pracující ve stravovací části, musí mít předepsanou zdravotní prohlídku, 
nebo platný zdravotní průkaz. Provoz navrženého střediska nemá negativní vliv na životní 
prostředí. 
 
11. Pracovní prostředí 

Prostředí v jednotlivých místnostech je stanoveno dle ČSN 33 2000-3 pouze jako 
doporučené pro komisionelní schválení. Návrh prostředí vychází z technologického provozu 
kuchyně a z použitých el. zařízení. 
 
V kuchyňském provozu se neuvažuje, že by elektrické stroje a přístroje byly v dosahu vody 
stříkající, tryskající ze všech stran nebo že mohou být vodou zaplaveny. 

 
GENERELNĚ PRO CELÝ GASTRO-PROVOZ PLATÍ: 
 

• Pracovní plochy omyvatelné =nerez. Venkovní obvodové povrchy pracovních stolů 
jsou z omyvatelných materiálů (nerez). 
 

• Omyvatelné povrchy stěn místností do výše 2000 mm n.č.p. 
 

• Podlahové krytiny omyvatelné protiskluzové. 
 

• Nad varnou technologií,  jsou umístěny VZT zákryty (digestoře) pro zabránění 
kondenzace par na stěnách, podlaze a stropu. Rozvody a jednotky VZT jsou zahrnuty 
v samostatném projektu. 



STAVEBNÍ ÚPRAVY A REKONSTRUKCE   Dokumentace provedení stavby DPS 
ŠKOLNÍ KUCHYNĚ                          v rozsahu přílohy č. 12 k vyhlášce  
MŠ ROZTOKY U KŘIVOKLÁTU                                                           č.499/2006 ve znění vyhlášky č. vyhlášky č. 405/2017 Sb.  
                                                                                  duben 2020 

Berger Tomáš Ing., +420 608 038 289                                                                                    Stránka 26 

 

 

• Osvětlení pracovních ploch 500 LUXŮ. 
 

• Likvidace odpadků denní, smluvně zajištěno. 
 

• Zásobování denní v časově odděleném úseku od hlavního prodeje 
 

• Zajištěn pracovní prostor pro jednostrannou obsluhu min. 1000mm. 
 

• Zajištěn pracovní prostor pro oboustrannou obsluhu min. 1200mm (pouze doplňková 
varna). 
 

• Hlučnost provozovny je na úrovni standardního denního provozu. Vliv provozovny na 

zvýšení hladiny hluku je vzhledem k použité technologii zanedbatelný a nepřesáhne 

okolní hranici hluku danou v místní lokalitě. 

• Vytápění je řešeno samostatným projektem vytápění v souladu s požadavky domu.  

• Klimatizace je řešeno samostatným projektem.  

12.     Závěr 

Rozsah, obsah a zpracování technické zprávy, byl vypracován v souladu s podmínkami pro 

zpracování DPS pro GASTROPROVOZ. 

                                                                                                                                                                           

                                                                                 

       

 

                                                                        Vypracoval:       Berger Tomáš Ing., 

                                                                                                     IČO: 717 55 543 

                                                                                                     DIČ: CZ6707041759   

                                                                                      

 

Přílohy: 

• Výkres Dispoziční řešení GASTRO v 1NP+2 NP (TB-MV-01-GASTRO DISPOZICE 

A1-M1-50-1 list)  

• Soupis strojů a zařízení MŠ Roztoky s instalačními popisy-podklad pro VŘ (MŠ 

ROZTOKY-GASTRO-soupis strojů a zařízení-podklad pro VŘ-nacenění GASTRO 

bez 2NP – A3-14 listů) 

 


